2023年７月12日

各  位

会 社 名  株式会社ファブリカコミュニケーションズ

代 表 者 名  代表取締役社長CEO  谷 口 政 人

（コード番号：4193 東証スタンダード市場・名証メイン市場）

問 合 せ 先  取 締 役 C F O  岩 館  徹

  （ T E L  0 3 - 6 2 2 6 - 1 8 8 8 ）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2023年10月１日付で、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主の異動が生じる予定となりましたので、

お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

当社の筆頭株主であるヤフー株式会社より、2023年10月１日付にて親会社であるZホールディングス株式会

社（2023年10月１日付にて「LINEヤフー株式会社」に商号変更予定）に吸収合併される旨の連絡がありまし

た。合併後はヤフー株式会社が保有する当社株式が全てLINEヤフー株式会社に継承される予定であることか

ら、これにより、主要株主である筆頭株主に以下の通り異動が生じる見込みとなりました。

２．異動した株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主となる株主（存続会社）

①名称 LINEヤフー株式会社

②所在地 東京都千代田区紀尾井町１番３号

③代表者の役職・氏名 代表取締役会長 川邊健太郎

代表取締役社長CEO 出澤剛

代表取締役GCPO 慎ジュンホ

④事業内容 インターネット広告事業、イーコマース事業及び会員サービス事業などの展

開並びにグループ会社の経営管理業務 など

⑤資本金 247,094百万円（2023年３月31日）

（２）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主（消滅会社）

①名称 ヤフー株式会社

②所在地 東京都千代田区紀尾井町１番３号

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小澤隆生

④事業内容 イーコマース事業

会員サービス事業

インターネット上の広告事業 など

⑤資本金 300百万円（2023年 3月31日）

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）新たに主要株主である筆頭株主となる株主

   LINEヤフー株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2023年３月31日現在）

-個

（-株）
-％ ―

異  動  後
8,660個

（866,000株）
16.26％ 第１位

（２）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主

   ヤフー株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2023年３月31日現在）

8,660個

（866,000株）
16.26％ 第１位

異  動  後
-個

（-株）
-％ ―

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、2023年３月31日現在の発行済株式総数5,327,800株から、

2023年３月31日現在の株主名簿に基づく議決権を有しない株式数 2,300株を控除して得た株式

数によっております。

   ２．総株主の議決権の数に対する割合は、少数点以下第３位を切り捨てております。

   ３．異動後の大株主順位は、2023 年３月 31 日現在の株主名簿の順位に基づき当社において推定した

順位を記載しております。

４．異動日

 2023年10月１日

５．今後の見通し

 当該異動により、当社の業績に与える影響はありません。

以 上